

**FEDERACIÓN CHILENA DE GO**

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES
POR LOS PERIODOS TERMINADOS EL 31 DE
(En miles de pesos - M\$)

	Acum-17	Acum 2018	ene-19	feb-19	mar-19	abr-19	Acum 2019
Ingreso de explotación	100,00%	100,00%		100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
	92,500	736,500	-	40,900	37,400	53,700	132,000
Ingreso torneos presenciales	92,500	494,500	-	40,900	-	53,700	94,600
Ingreso torneos online	-	242,000	-	-	37,400	-	37,400
	-17,03%	-35,72%		-41,32%	0,00%	-50,00%	-33,14%
Costos de explotación	(15,750)	(263,094)	-	(16,900)	-	(26,850)	(43,750)
Costos de torneos presenciales	(15,750)	(263,094)	-	(16,900)	-	(26,850)	(43,750)
Costos de torneos online	-	-	-	-	-	-	-
	82,97%	64,28%		58,68%	100,00%	50,00%	66,86%
Margen de explotación	76,750	473,406	-	24,000	37,400	26,850	88,250
	0,00%	-36,35%		0,00%	0,00%	-130,35%	-188,33%
Gastos de administración y ventas	-	(267,722)	(178,589)	-	-	(70,000)	(248,589)
Membresías	-	(90,610)	-	-	-	(70,000)	(70,000)
Gastos Carlos Perez Cuba	-	(152,112)	-	-	-	-	-
Gastos de traslado	-	(25,000)	-	-	-	-	-
Hosting	-	-	(178,589)	-	-	-	(178,589)
	82,97%	27,93%		58,68%	100,00%	-80,35%	-121,47%
Resultado operacional	76,750	205,684	(178,589)	24,000	37,400	(43,150)	(160,339)
Ingresos no operacionales	62,500	86,744	-	-	-	-	-
Gastos no operacionales	(52,000)	-	-	-	-	-	-
Gastos financieros	-	-	-	-	-	-	-
	11,35%	11,78%		0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Resultado no operacional	10,500	86,744	-	-	-	-	-
	94,32%	39,71%		58,68%	100,00%	-80,35%	-121,47%
Resultado antes de impuestos	87,250	292,428	(178,589)	24,000	37,400	(43,150)	(160,339)
Impuesto 1° Categoría	-	-	-	-	-	-	-
	94,32%	39,71%		58,68%	100,00%	-80,35%	-121,47%
Resultado después de impuesto	87,250	292,428	(178,589)	24,000	37,400	(43,150)	(160,339)



FEDERACIÓN CHILENA DE GO
ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE
(En miles de pesos - M\$)

	dic-17	dic-18	ene-19	feb-19	mar-19	abr-19
ACTIVOS						
CORRIENTES:						
Efectivo y efectivo equivalente	87,250	224,678	56,089	90,089	127,489	154,339
Otros activos financieros corrientes	-	-	-	-	-	-
Otros activos no financieros, corrientes	-	70,000	70,000	70,000	70,000	-
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	-	85,000	75,000	65,000	65,000	65,000
Inventarios	-	-	-	-	-	-
Activos por impuestos corrientes	-	-	-	-	-	-
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	87,250	379,678	201,089	225,089	262,489	219,339
NO CORRIENTES:						
Propiedades, plantas y equipos	-	-	-	-	-	-
Activos intangibles, distintos a la plusvalía	-	-	-	-	-	-
Otros activos no financieros, no corrientes	-	-	-	-	-	-
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-
TOTAL ACTIVOS	87,250	379,678	201,089	225,089	262,489	219,339
Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros						
PASIVOS Y PATRIMONIO						
CORRIENTES:						
Otros pasivos financieros, corrientes	-	-	-	-	-	-
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	-	-	-	-	-	-
Pasivos por impuestos, corrientes	-	-	-	-	-	-
Otras provisiones, corrientes	-	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-
NO CORRIENTES:						
Otros pasivos financieros, no corrientes	-	-	-	-	-	-
Otros pasivos no financieros, no corrientes	-	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-
PATRIMONIO:						
Capital pagado	-	-	-	-	-	-
Ganancias (pérdidas) acumuladas	-	87,250	379,678	379,678	379,678	379,678
Utilidad (pérdida) ejercicio	87,250	292,428	(178,589)	(154,589)	(117,189)	(160,339)
TOTAL PATRIMONIO	87,250	379,678	201,089	225,089	262,489	219,339
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	87,250	379,678	201,089	225,089	262,489	219,339